



«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КАМБАРКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2024 года

№ 207

г. Камбарка

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и содержания территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в чистоте и порядке, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» (далее Камбарский район) в весенний период с 18 апреля 2024 года по 18 мая 2024 года
- 2. Рекомендовать всем предприятиям и организациям, учреждениям, независимо от их организационно правовых форм, юридическим и физическим лицам провести комплекс работ по санитарному содержанию и благоустройству прилегающих территорий в срок до 01 мая 2024 года.
- 3. Рекомендовать жителям Камбарского района, проживающим в частных домовладениях:
  - 3.1. привести в надлежащее санитарное состояние территорию домовладения;
- 3.2. очистить прилегающую территорию от строительного и бытового мусора, дров и иных предметов, произвести выкос сухой травянистой растительности;
- 3.3. не допускать складирования бытового мусора в неустановленных для этих целей местах.
- 3.4. с целью исключения пожаров, категорически исключить сжигание мусора на территории Камбарского района, не допускать несанкционированных поджогов сухой травянистой растительности.
- 4. Работы по уборке территории от мусора, грязи, опавших листьев, порубочных остатков деревьев и кустарников, вывоз мусора на объект размещения отходов

Правилами благоустройства МО «Камбарское», соответствии утвержденные Решением Совета депутатов МО «Камбарское» № 25 от 20 октября 2017 года, Правилами благоустройства МО «Камское», утвержденные Решением Совета депутатов МО «Камское» № 2 от 27 июля 2018 года, Правилами благоустройства МО «Шольинское», утвержденные Решением Совета депутатов МО «Шольинское» № 5 от 25 августа 2017 года, Правилами благоустройства МО «Нефтебазинское», утвержденные Решением Совета депутатов МО «Нефтебазинское» № 1 от 14 августа 2018 года, Правилами благоустройства МО «Армязьское», утвержденные Решением Совета депутатов МО «Армязьское» № 2 от 16 августа 2018 года, Правилами благоустройства MO «Борковское», утвержденные Решением Совета депутатов MO «Борковское» № 2 от 24 июля 2018 года, Правилами благоустройства МО «Ершовское», утвержденные Решением Совета депутатов МО «Ершовское» № 1 от 05 сентября 2018 года, Правилами благоустройства МО «Михайловское», утвержденные Решением Совета депутатов МО «Михайловское» № 4 от 14 мая 2018 года.

- 5. Управлению территориального развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
- 5.1. Организовать проведение в период с 18 апреля по 18 мая 2024 года на территории Камбарского района месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий;
- 5.2. Провести разъяснительную работу среди населения и коллективов организаций о целях и задачах месячника по санитарной очистке и благоустройству;
  - 5.3. Организовать население и коллективы организаций на участие в субботниках;
  - 5.4. Организовать вывоз собранных твердых коммунальных отходов;
- 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по территориальному развитию начальник Управления территориального развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ахметова Р.Х.
- 7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Камская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы Администрации по социальным вопросам - Л.В. Ярославцева Экз.- 2